
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθη-
σης των προβλεπόμενων στην περ ιβ’ της παρ.  2 
του άρθρου 2 του ν. 4115/1913, αρμοδιοτήτων για 
την ανέγερση φοιτητικής εστίας του Ιονίου Πανεπι-
στημίου.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του δευτέρου 
εξαμήνου του έτους 2022 του υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 
Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις καθημερινές του δευτέρου 
εξαμήνου του έτους 2022 του υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 
Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 73016/Z1 (1)

Ανάθεση στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθη-
σης των προβλεπόμενων στην περ ιβ’ της παρ. 2 
του άρθρου 2 του ν. 4115/1913, αρμοδιοτήτων για 
την ανέγερση φοιτητικής εστίας του Ιονίου Πανε-
πιστημίου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4115/1913 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 24), όπως η περίπτωση αυτή 
προστέθηκε με το άρθρο 230 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) καθώς και των περ. γ’ της 
παρ. 1 και ια’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του νόμου αυ-
τού, όπως η τελευταία περίπτωση αναριθμήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 29 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 142),

β) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121, διόρθωση σφάλματος Α’ 126),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ 2/2021 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 2),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της υπό στοιχεία 127177/Η/4.11.2011 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Μεταφορά αρμοδιοτήτων, εξοπλισμού 
και προσωπικού Φοιτητικών και Σπουδαστικών Εστιών, 
αρμοδιότητας του Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα» (Α’ 2508),

ι) την υπό στοιχεία Υ169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» 
(Β’ 33).

2. Την απόφαση της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημί-
ου (συνεδρίαση 16η/23 Μαρτίου 2022 και 6η/18-11-2021).

3. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/223/54375/B1/13-5-2022 
εισήγηση του άρθρου 24 της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3128

30449

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.20 14:08:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30450 Τεύχος B’ 3128/20.06.2022

σκευμάτων, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
αναλαμβάνει ως αναθέτουσα αρχή και ως φορέας κα-
τασκευής του έργου, κατά την έννοια του ν. 4412/2016 
(Α’ 147) τη διαχείριση θεμάτων που σχετίζονται με οποιο-
δήποτε τρόπο με την ανέγερση φοιτητικής εστίας του Ιο-
νίου Πανεπιστημίου στην πόλη της Κέρκυρας, τοποθεσία 
«Παλλάδα» (μελέτη εφαρμογής και κατασκευή) με βάση 
την υπάρχουσα οριστική μελέτη.

Στο πλαίσιο των ανωτέρω αρμοδιοτήτων το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
αναλαμβάνει:

Τη διαδικασία και την εκπόνηση μελετών-αδειοδό-
τησης που αφορούν στην ανοικοδόμηση του ανωτέρω 
κτιρίου σε ιδιόκτητο οικόπεδο, σύνταξη τευχών δημο-
πράτησης, δημοσίευση διακηρύξεων, διενέργεια διαγω-
νισμών, ανάθεση, διοίκηση, παρακολούθηση και παρα-
λαβή δημοσίων συμβάσεων για μελέτες, εκτέλεση των 
απαιτούμενων οικοδομικών Η.Μ. και λοιπών εργασιών 
κ.λπ. σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Για την υλοποίηση των ανωτέρω απαιτείται η έγγρα-
φη αποδοχή του Ιονίου Πανεπιστημίου ως ιδιοκτήτη της 
φοιτητικής εστίας στην πόλη της Κέρκυρας στην περι-
οχή «Παλλάδα» και η διάθεση των σχετικών κτιριακών 
εγκαταστάσεων και υποδομών για σκοπούς φοιτητικής 
μέριμνας Το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙΜ θα πρέπει να προβεί σε όλες τις 
αναγκαίες προς τούτο γνωστοποιήσεις και ενέργειες.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Ιουνίου 2022

Η Υπουργός Ο Υφυπουργός

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 233232 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του δευτέρου 
εξαμήνου του έτους 2022 του υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 
Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/31-08-2018 - 
ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α’ 222), όπως ισχύει (Β’ 4788/2018).

3. Το π.δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το υπ’  αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του 
Γ.Λ.Κ.

5. Τον ν. 3861/2010, «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α’ 141).

7. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

9. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

10. Την υπ’ αρ. 236/2021 (ΑΔΑ: 6Π«17ΛΡ- 7ΗΜ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης 
προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το έτος 2022.

11. Το υπ’ αρ. 11601/10.1.2022 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Τουρισμού/Ε.Ο.Τ. «Παροχή σύμφωνης γνώμης για 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το έτος 2022».

12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
¬Λ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

13. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-
φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων σε:

– εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

– φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτό-
ρων και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα 
και το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσε-
ων τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2022, ενημερωτικές συσκέψεις 
συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού.

14. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30451Τεύχος B’ 3128/20.06.2022

τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 

εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 

εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

15. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Περιφερει-

άρχη Θεσσαλίας: Α/Α 1389 α.π.: 229731/09-06-2022 (ΑΔΑ: 

«4517ΛΡ-Γ1Θ), αιτήματος με α.π.: 226484/07-06-2022

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-

ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 

600,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

έτους 2022 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-

ρέα του Φορέα 073-ΚΑΕ0512.

17. Τον ν. 4623/2019 (Α’ 134) σύμφωνα με τον οποίο 

στις Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έν-

νοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 για 

ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται ο 

Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικονο-

μική Επιτροπή, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 8 του 

άρθρου 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διαδι-

κασίες» (Α’ 139), αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 

Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το 

δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022, για την κάλυψη των 

ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 και 

μέχρι 96 ώρες συνολικά ενός (1) υπαλλήλου του Γραφεί-

ου Τουρισμού Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 600 ευρώ, 

θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2022, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλλη-

λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 

και οι ώρες απασχόλησής της κατά το δεύτερο εξάμηνο 

του 2022, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκά-

στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σκιάθος, 10 Ιουνίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

Κ¬ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

 Αριθμ. 233229 (3)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις καθημερινές του δευτέρου εξα-
μήνου του έτους 2022 του υπαλλήλου της Διεύ-
θυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γρα-
φείο Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στε-
ρεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/31-08-2018 - 
ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α’ 222), (Β’ 4788/2018).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α’ 141).

7. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

9. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασί-
ας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

10. Την υπ’ αρ. 236/2021 (ΑΔΑ: 6Π«17ΛΡ- 7ΗΜ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης 
προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το έτος 2022.

11. Το υπ’ αρ. 11601/10.1.2022 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Τουρισμού/Ε.Ο.Τ. «Παροχή σύμφωνης γνώμης για 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το έτος 2022».

12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ:¬Λ9ΣΗ-0ΝΜ).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30452 Τεύχος B’ 3128/20.06.2022

13. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-
φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων σε:

– εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

– φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτό-
ρων και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα 
και το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσε-
ων τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2021, ενημερωτικές συσκέψεις 
συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού.

14. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

15. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας: Α/Α 1390 α.π.: 229991 09-06-2022 (ΑΔΑ: 
9ΛΡΝ7ΛΡ-«Χ0), αιτήματος με α.π.: 226491/07-06- 2022.

16. Το γεγονός ότι από τη ν απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
1000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2022 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-
ρέα του Φορέα 073-ΚΑΕ0511.

17. Τον ν. 4623/2019 (Α’ 134) σύμφωνα με τον οποίο 
στις Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έν-
νοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 για 
ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται ο 
Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικο-
νομική Επιτροπή, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από 
την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διαδικασίες» (Α’ 139), αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά 

τις καθημερινές του δευτέρου εξαμήνου του έτους 
2022 ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 
Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την 
κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 και μέχρι 120 ώρες 
συνολικά ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 
Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022, του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλλη-
λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησής της κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του 2022, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σκιάθος, 10 Ιουνίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

Κ¬ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031282006220004*


